
     

                                         

                                               

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Α' ΑΘΗΝΑΣ 

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

                                    ----- 

Ταχ. Δ/νση: Χίου 16-18 

Τ.Κ. – Πόλη: 10438 - Αθήνα 

Ιστοσελίδα:http://dide-a-ath.att.sch.gr                

e-mail: mail@dide-a-ath.att.sch.gr 

Πληροφορίες: Τσάκκου Φ. 

Τηλ.: 2144069431 
 

 Αθήνα, 24/04/2024 

Αριθ. Πρωτ.:16749 
 

  

 

 

         ΑΠΟΦΑΣΗ 

         

 

 

 

Θέμα: «Τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ Υποδιευθυντριών Σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας» 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 37, 39 έως και 41, και 42 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (ΦΕΚ 219/τ. Α΄/25-11-2022) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής 

και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-2022) «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση στης ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

4. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) Υ.Α. με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και Σ.Ε.Κ. και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. 

πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Υ.Α. με θέμα «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ. Α΄/30-07-2022) «Διατάξεις για την απλοποίηση 

της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, 

την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, ΦΕΚ 45/τ. Α΄/09-03-1999). 

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε από τον ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-

09-2020). 

9. Τις διατάξεις του ν.4763/2020 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21-12-2023) άρθρα 101και 169. 

10. Τις διατάξεις του ν. 3848/2010 (Φ.Ε.Κ. 71/τ. Α΄/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11. Τις διατάξεις του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με 

αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

13. Την με αριθμ. πρωτ. 16198/04-09-2023 (ΑΔΑ: 98Υ146ΝΚΠΔ-Δ6Ζ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Αττικής «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ 

Αθήνας». 

http://dide-a-ath.att.sch.gr/
ΑΔΑ: 90Λ646ΝΚΠΔ-ΑΧΨ



14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/2023 (ΦΕΚ 5426/τ. Β΄/14-09-2023) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

15. Την υπ’αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 Εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 

Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

16. Τη με αριθμ.πρωτ.9514/07-03-2024 (ΑΔΑ:ΨΛΗΦ46ΝΚΠΔ-ΣΔΖ) Επαναπροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος της Δ.Δ.Ε.Α΄ Αθήνας με θέμα «Επαναροκήρυξη-Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πλήρωση κενών-κενούμενων θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας». 

17. Τη με αριθμ.02/11-04-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Α΄ Αθήνας με την οποία 

ανακοινώθηκαν οι πίνακες δεκτών-μη δεκτών Υποψηφίων Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων 

αρμοδιότητας της Δ.Δ.Ε. Α΄ Αθήνας.   
18. Τα στοιχεία του μαθητικού δυναμικού, όπως αυτά παρασχέθηκαν από τις σχολικές μονάδες της Δ/νσης Δ/θμιας 

Εκπ/σης Α΄ Αθήνας και όπως αυτά αντλήθηκαν από το πληροφοριακό σύστημα myschool. 

19. Τη με αριθμ.03/23-04-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Α΄ Αθήνας, με την οποία 

προτείνεται η τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας. 

 

Αποφασίζουμε 

 
Τοποθετούμε τους/τις κατωτέρω εκπαιδευτικούς  

 ως Υποδιευθυντές/Υποδιευθύντριες σε σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Α΄ Αθήνας για το υπόλοιπο της τετραετούς θητείας, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 
Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή, ήτοι 31 Ιουλίου 2027, με την επιφύλαξη της παρ. 1 του 
άρθρου 44 και της παρ. 6 του άρθρου 60 του ν. 4823/2021, ως εξής: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΘΕΣΗ 
ΣΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/Ν

ΤΡΙΩΝ (Α΄ - Β΄) 

1 209405 ΑΡΧΑΝΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 

1ο Γενικό 
Λύκειο 
Ηλιούπολης 

1ο Γενικό 
Λύκειο 
Ηλιούπολης 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Α' 

2 218471 ΜΑΝΩΛΗ ΑΓΟΡΩ ΠΕ04.01 

39ο Γενικό 
Λύκειο 
Αθήνας 

39ο Γενικό 
Λύκειο Αθήνας 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Β' 

3 219985 ΡΙΖΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ80 
62ο Γυμνάσιο 
Αθήνας 

62ο Γυμνάσιο 
Αθήνας 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
Β' 

4 215949 ΧΑΛΙΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ83 

3ο Εσπερινό 
ΕΠΑΛ Ν. 
Φιλαδέλφειας 

3ο Εσπερινό 
ΕΠΑΛ Ν. 
Φιλαδέλφειας 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
Β' 

 

Οι ανωτέρω Υποδιευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία 

εντός δύο (02) εργασίμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης. 
             Κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από 

τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του 

ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/03-08-2021) και τις διατάξεις του ν.5045/2023 (ΦΕΚ 136/Α΄/29-07-2023). 

 

  

           Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας 

                              Τ.Σ.Υ. 

 
            Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο Προϊστάμενος 

Τμήματος Γ΄ Προσωπικού 

 

  

Βασίλειος Ευθυμίου  

ΑΔΑ: 90Λ646ΝΚΠΔ-ΑΧΨ



 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Αττικής 

2. Σχολικές μονάδες Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας 

3. Αναφερόμενοι Εκπαιδευτικοί 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Τμήμα Β ΄Οικονομικού 

2. Τμήμα Δ΄ Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 

3. Π.Μ. 

 

ΑΔΑ: 90Λ646ΝΚΠΔ-ΑΧΨ


		2024-04-24T13:17:07+0300
	Athens




